GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ
CÂMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

INTERESSADO(A): Escola Municipal de 1º Grau Parque São Miguel

EMENTA:  Credencia a Escola Municipal de 1º Grau Parque São Miguel e autoriza o
curso de ensino fundamental de 1ª à 4ª série

RELATOR(A): Jorgelito Cals de Oliveira

SPU Nº 99194181-0 PARECER Nº  0140/2000 APROVADO EM: 14.03.2000

I - RELATÓRIO
             Pelo Processo Nº 99194181-0,  Maria do Socorro Mariano de Oliveira
solicita a este Conselho o credenciamento da Escola Municipal de 1º Grau Parque
São Miguel,  para funcionar na Rua Lourdes Vidal Alves,  444 -  Lagoa Redonda,
60  831-160,  em  Fortaleza,  sendo  autorizado,  o  funcionamento  do  ensino
fundamental da 1ª à  4ª série.

II – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
A   solicitação  está  de  acordo  com  as  exigências  legais  da  Resolução

Nº 333/94.

III – VOTO DO RELATOR
             Pelo credenciamento da instituição e autorização do curso de ensino
fundamental, da 1ª à 4ª série.

  IV – CONCLUSÃO  DA CÂMARA
            Processo aprovado  pela Câmara da Educação Básica do Conselho de
Educação do Ceará.

Sala das Sessões da Câmara da Educação Básica do Conselho de Educação
do Ceará, em Fortaleza, aos 14 de março de 2.000.

Jorgelito Cals de Oliveira
Relator e Presidente da Câmara                               PARECER       Nº        0140/2000

                             SPU                  Nº     99194181-0
                                                                     APROVADO    EM:    14.03.2.000

_________________________
Marcondes Rosa de Sousa

                                                              Presidente do CEC
____________________________________________________________________________________

Rua Napoleão Laureano, 500 -  Fátima -  60411 - 170 - Fortaleza - Ceará
PABX (0XX) 85  272. 6500 / FAX (0XX) 85 227. 7674 - 272. 0107

SITE: http://www.cec.ce.gov.br   E-MAIL: cec.informatica@secrel.com.br

Digitadora: MFS
Revisor:      JAA

mailto:cec.informatica@secrel.com.br
http://www.cec.ce.gov.br/

	INTERESSADO(A): Escola Municipal de 1º Grau Parque São Miguel
	I - RELATÓRIO
	IV – CONCLUSÃO DA CÂMARA
	Jorgelito Cals de Oliveira
	Relator e Presidente da Câmara PARECER Nº 0140/2000
	SPU Nº 99194181-0